令 和 ６ 年 ２ 月 １ 日

高知県知事 濵田 省司 様

高知県公共事業再評価委員会

委員長 土屋 哲

令和５年度第２回高知県公共事業再評価委員会の審議

結果について

高知県公共事業再評価委員会において、土木部の関係事業を審議

した結果、下記のとおり提言します。

記

○大規模特定河川事業４件

当該事業は、浸水被害の軽減が図られることから、事業効果は高

く、費用対効果も十分であるため、事業を「継続」とする。

なお、地元からの要望が強いことを鑑み、早期に事業進捗を図る

ことと、コスト縮減に努力することを意見させていただく。

○和食ダム建設事業

当該事業は、浸水被害の軽減や利水安全度の確保が図られるもの

で、事業効果は高く、費用対効果も十分であるため、事業を「継続」

とする。

なお、地元からの要望が強いことを鑑み、早期に事業進捗を図る

ことを意見させていただく。

○生活貯水池ダム建設事業

当該事業は、浸水被害の軽減や利水安全度の確保が図られるもの

で、事業効果は高く、費用対効果も十分であるため、事業を「継続」

とする。

なお、地元からの要望が強いことを鑑み、早期に事業進捗を図る

ことと、コスト縮減に努力することを意見させていただく。

○事業間連携砂防等事業５件

当該事業は、土砂災害から県民の生命と財産を守るものであり、

事業効果は高く、費用対効果も十分であることから、事業を「継続」

とする。

なお、地元からの要望が強いことを鑑み、早期に事業進捗を図る

ことを意見させていただく。